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PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA  

Z WYCHOWANIA FIZYCZNEGO W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR8             
W ZIELONEJ GÓRZE 

 

I. Podstawa prawna 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków i sposobu 
oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w 
szkołach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 83, poz. 562, Nr 130, poz. 906 i 907). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 sierpnia 2010 r. zmieniające rozporządzenie w 
sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz 
przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 156, poz. 1046). 

 Statut Szkoły Podstawowej nr8 w Zielonej Górze (Wewnątrzszkolny System Oceniania). 

II. Kontroli i ocenie na lekcjach -wychowania fizycznego podlegają: 
 wysiłek wkładany przez ucznia w wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze specyfiki tych zajęć. 

 stosunek do przedmiotu i prowadzących. 

 przygotowanie do zajęć (strój sportowy, higiena osobista). 

 aktywność i zaangażowanie na lekcjach. 

 postęp w usprawnianiu. 

 systematyczność uczestnictwa w zajęciach. 

 posiadane wiadomości. 

 przestrzeganie zasad bezpieczeństwa na lekcjach oraz turniejach sportowych. 

 reprezentowanie szkoły na zawodach sportowych. 

 poziom umiejętności ruchowych. 

III. Cele Przedmiotowego Systemu Oceniania z WF 
 diagnoza poziomu rozwoju fizycznego ucznia oraz umiejętności ruchowych i wiadomości z zakresu ocena 

postępu w zakresie WF osiąganego w procesie kształcenia. 

 dostarczanie informacji zwrotnej uczniom i ich rodzicom na temat stopnia opanowania materiału z 
zakresu WF oraz postawy na zajęciach. 

 motywowanie ucznia do ciągłego rozwoju w zakresie zwiększania sprawności fizycznej, nabywania 
umiejętności ruchowych i zdobywania wiedzy dotyczącej szeroko pojętej kultury fizycznej. 

 ciągłe modyfikowanie wymagań, treści i form zajęć WF, dostosowywanie ich do potrzeb i możliwości 
uczniów. 

IV. Zasady oceniania 
 każdy uczeń jest oceniany obiektywnie i indywidualnie. 

 każdy uczeń zna zasady i kryteria oceniania oraz poziomy wymagań na poszczególne oceny. 

 uczeń jest informowany o każdej ocenie 

 uczeń ma prawo do uzyskania uzasadnienia oceny. 

 uczeń jest na bieżąco informowany o stopniu realizacji wymagań określonych w PSO. 
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 w przypadku rażącego naruszenia PSO, powodującego zagrożenie oceną niedostateczną, uczeń i jego 
wychowawca są o tym niezwłocznie powiadamiani. 

 każda nieobecność, lub nieuczestniczenie w zajęciach lekcyjnych musi być usprawiedliwione przez lekarza lub 
rodziców ucznia (uczeń zgłaszający przed lekcją niedyspozycję fizyczną powinien być przebrany w strój 
sportowy i wykonywać ćwiczenia na miarę swoich możliwości - po uzgodnieniu z nauczycielem). 

 nieuczestniczenie w więcej raz 50% zajęć lekcyjnych powoduje niesklasyfikowanie ucznia. 

V. Kryteria oceny semestralnej/końcoworocznej 
§ 7. „Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i 
promowania uczniów i słuchaczy: 

Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego, techniki, zajťŏ technicznych, plastyki, muzyki i zajťŏ 
artystycznych naleȍy w szczegƽlnoǏci braŏ pod uwagť wysiƱek wkƱadany przez ucznia w wywiŊzywanie siť z 
obowiŊzkƽw wynikajŊcych ze specyfiki tych zajťŏ. 

A. 0ÏÄÓÔÁ×ä ÐÏÚÙÔÙ×ÎÅÊ ÏÃÅÎÙ ÊÅÓÔ ÃÚÙÎÎÅ ÕÃÚÅÓÔÎÉÃÔ×Ï × ÚÁÊöÃÉÁÃÈ 
lekcyjnych: 

 uczeń jest obecny na zajęciach, przebrany w strój sportowy (dres, lub spodenki, koszulka, obuwie sportowe - 
zmienne) również w przypadku niedysponowania. 

 uczeń bierze aktywny udział w lekcji, wykonując polecenia nauczyciela. 

 każda nieobecność lub nieuczestniczenie w zajęciach powinno być usprawiedliwione. 

 dodatkowo dziewczęta mają możliwość niećwiczenia dwa dni w miesiącu z powodu niedyspozycji. 

 uczeń dwa razy  w semestrze może zgłosić nieprzygotowanie do lekcji z powodu braku stroju lub złego 
samopoczucia. Za każde kolejne, nieusprawiedliwione nieprzygotowanie uczeń otrzyma ocenę 
niedostateczną. 

 uczeń oceniany jest po każdym miesiącu za przygotowanie, uczestnictwo i zaangażowanie na lekcji. 

B. /ÃÅÎÁ ÐÏÚÉÏÍÕ ÕÍÉÅÊöÔÎÏĢÃÉ ÒÕÃÈÏ×ÙÃÈ É ×ÉÁÄÏÍÏĢÃÉ Ú ÚÁËÒÅÓÕ 7&ȡ 
 uczeń ma obowiązek przystąpić do wszystkich proponowanych przez nauczyciela sprawdzianów. 

 treści sprawdzianów są zgodne z programem nauczania i dostosowane do możliwości uczniów oraz bazy szkoły. 

 uczeń, który z przyczyn usprawiedliwionych nie mógł uczestniczyć w sprawdzianie, lub chcący uzyskać wyższą 
ocenę, może to zrobić, ustalając z nauczycielem dodatkowy termin (w czasie konsultacji). 

 uczeń ma możliwość poprawienia oceny ze sprawdzianu w terminie ustalonym z nauczycielem. 

C. /ÃÅÎÁ ÚÁÁÎÇÁŀÏ×ÁÎÉÁ É ÐÏÓÔÁ×Ù ÓÐÏčÅÃÚÎej.   
Uczeń: 

 aktywnie uczestniczy w zajęciach wychowania fizycznego prowadzonych w różnych warunkach, 

 wykazuje duży wysiłek do podnoszenia sprawności, zdobywania umiejętności i wiadomości w sposób 

zbliżony do swoich maksymalnych możliwości fizycznych, kondycyjnych i koordynacyjnych. 

 pomaga w sędziowaniu. 

 organizuje lub pomaga w organizacji zajęć ruchowych. 

 prowadzi ćwiczenia kształtujące. 

 samodzielnie przeprowadza zajęcia. 

 wywiązuje się z roli kibica. 

 angażuje się i pomaga w przygotowaniu imprezy sportowej na terenie szkoły lub poza nią. 
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 ma pozytywny stosunek do przedmiotu i postawę wobec ćwiczeń ruchowych. 

 jest życzliwy w stosunku do innych  a  swoją  postawą  zachęca  innych  do ćwiczeń  ruchowych. 

 stosuje zasadę ,,fair play". 

 jest zdyscyplinowany. 

 podporządkowuje  się  ustalonym  zasadom  i  regułom. 

 przestrzega  zasad  bezpieczeństwa,  regulaminów  i  obowiązków     uczniowskich. 

 nie spóźnia się na zajęcia. 

 pomaga w redagowaniu ściennej gazetki sportowej. 

D. Ocena z frekwencji ɉç×ÉÃÚÅÎÉÁ ÎÁ ÌÅËÃÊÉ ×ÆɊ 
Uczeń zobowiązany jest do systematycznego uczestnictwa w zajęciach.  

 Ocena cząstkowa za frekwencję na zajęciach wystawiana jest w każdym miesiącu i obliczana jest wg 
skali: 

Stopień ilość obecności (ćwiczenia) na zajęciach wychowania 
fizycznego w % 

6 – wybitny         100%  

5     89% - 99% 

4     76% - 88% 

3     63% - 75% 

2     50% - 62% 
Nieklasyfikacja   poniżej 50% 

 

 

 

VI. Ocena poziomu umiejętności ruchowych i wiadomości oraz ocena 
z frekwencji i zaangażowania ucznia warunkują uzyskanie wysokiej 
oceny semestralnej/końcoworocznej, przy spełnieniu wszystkich 
warunków z punktu A). 

VII. Poziomy wymagań na poszczególne oceny 

 

CELUJĄCA -6 

 Uczeń spełnia wszystkie wymagania na ocenę bardzo dobrą (5). 

 Jest obecny na wszystkich zajęciach w czasie semestru (zwolnienia lekarskie i od rodziców związane z 

chorobą nie przekreślają szans na tę ocenę), jest aktywny podczas lekcji, chętnie i z zaangażowaniem 

wykonuje powierzone mu zadania. 

 Aktywnie uczestniczy w życiu sportowym na terenie szkoły lub też w innych formach działalności związanych 
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z kulturą fizyczną. 

 Reprezentuje szkołę w zawodach sportowych, zajmuje punktowane miejsca. 

 Zawsze posiada właściwy strój, dostosowany do wymogów lekcji wf i ustaleń nauczyciela. 

 Swoją postawą społeczną i stosunkiem do przedmiotu nie budzi zastrzeżeń. 

 Posiada prawidłowe nawyki higieniczno - zdrowotne. 

 Szanuje i dba o szkolny sprzęt sportowy i potrafi wykorzystać go zgodnie z przeznaczeniem. 

 Wykazuje się bardzo dobrą znajomością przepisów gier sportowych i umiejętności pomocy przy ich 

organizacji. 

 Na ocenę celującą uczeń nie może dostać ani jednej oceny niedostatecznej w ciągu semestru. 

BARDZO DOBRA -5 

 Całkowicie opanował materiał programowy. 

 Uczeń jest sprawny fizycznie. 

 Ćwiczenia wykonuje z właściwą techniką pewnie, w odpowiednim tempie i dokładnie, zna założenia 

taktyczne i przepisy dyscyplin sportowych zawartych w programie. 

 Posiada duże wiadomości w zakresie kultury fizycznej i umiejętnie je wykorzystuje w praktycznym działaniu. 

 Systematycznie doskonali swoją sprawność motoryczną i wykazuje duże postępy w osobistym usprawnieniu. 

 Jego postawa społeczna, zaangażowanie i stosunek do przedmiotu nie budzą najmniejszych zastrzeżeń. 

 Bierze aktywny udział w zajęciach SKS i zawodach sportowych, nie jest to jednak działalność systematyczna. 

 Reprezentuje klasę w szkolnych rozgrywkach sportowych. 

 
 

DOBRA- 4 

 Uczeń w zasadzie opanował materiał programowy. 

 Dysponuje dobrą sprawnością motoryczną. 

 Ćwiczenia wykonuje prawidłowo, lecz nie dość dokładni z małymi błędami technicznymi. 

 Posiadane wiadomości potrafi wykorzystać w praktyce przy pomocy nauczyciela.  

 Nie potrzebuje większych bodźców do pracy nad osobistym usprawnieniem, wykazuje stałe i dość dobre 

postępy w tym zakresie.  

 Nieregularnie bierze udział w zajęciach pozalekcyjnych.  

 Nie sprawia poważniejszych problemów wychowawczych. 

 Zawsze posiada właściwy strój na lekcji. 

  Przestrzega zasad bezpieczeństwa na lekcji. 

 Jego postawa społeczna i stosunek do kultury fizycznej nie budzą większych zastrzeżeń. 

 

DOSTATECZNA -3 

 Uczeń opanował materiał na przeciętnym poziomie ze znacznymi lukami. 

 Dysponuje przeciętną sprawnością motoryczną. 

 Ćwiczenia wykonuje niepewnie, w nieodpowiednim tempie z większymi błędami technicznymi. 

 Wykazuje małe postępy w usprawnieniu motorycznym. 

 W jego wiadomościach z zakresu kultury fizycznej są znaczne luki, a tych, które ma nie potrafi 

wykorzystać w praktyce. 
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 Przejawia pewne braki w zakresie wychowania społecznego, w postawie i stosunku do kultury fizycznej. 

 Często nie posiada właściwego ubioru na lekcji wf. 

 Nie bierze udziału w szkolnych rozgrywkach sportowych. 

DOPUSZCZAJĄCA - 2 

 Uczeń nie opanował materiału programowego w stopniu dostatecznym i ma poważne luki. 

 Jest mało sprawny fizycznie. 

 Ćwiczenia wykonuje niechętnie z dużymi błędami technicznymi. 

 Posiada małe wiadomości z zakresu kultury fizycznej, nie potrafi wykonać prostych zadań związanych z 

samooceną. 

 Nie jest pilny i wykazuje bardzo małe postępy w usprawnieniu. 

 Na zajęciach wychowania fizycznego przejawia poważne braki w zakresie wychowania społecznego. 

 Jest rzadko przygotowany do lekcji. 

 Wykazuje brak aktywności na lekcji i unika wykonywania ćwiczeń. 

 Nie uczestniczy w żadnych dodatkowych formach aktywności ruchowej w szkole. 

 Czasem destrukcyjnie swoim zachowaniem wpływa na zespół uczniowski. 

NIEDOSTATECZNA-1 
 Uczeń jest daleki od spełnienia wymagań stawianych przez program. 

 Posiada bardzo niską sprawność motoryczną. 

 Wykonuje jedynie najprostsze ćwiczenia w dodatku z rażącymi błędami. 

 Charakteryzuje się niewiedzą w zakresie kultury fizycznej. 

 Ma lekceważący stosunek do zajęć i nie wykazuje żadnych postępów w usprawnieniu. 

 Wpływa destrukcyjnie na zespół klasowy. 

 Jest niezdyscyplinowany, niekoleżeński, często narusza zasady bezpieczeństwa stwarzając 

zagrożenie dla siebie i innych. 

 Opuszcza nagminnie lekcje wychowania fizycznego. 

VIII.  Zwolnienia lekarskie 

§ 8. „Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i 
promowania uczniów i słuchaczy: 

1. Dyrektor szkoƱy zwalnia ucznia z zajťŏ z wychowania fizycznego, zajťŏ komputerowych, informatyki lub 
technologii informacyjnej na podstawie opinii o ograniczonych moȍliwoǏciach uczestniczenia ucznia w tych zajťciach, 
wydanej przez lekarza, na czas okreǏlony w tej opinii" 

2. Jeȍeli okres zwolnienia ucznia z zajťŏ wychowania fizycznego, zajťŏ komputerowych, informatyki lub technologii 
informacyjnej uniemoȍliwia ustalenie Ǐrƽdrocznej lub rocznej (semestralnej) oceny klasyfikacyjnej, w dokumentacji 
przebiegu nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje siť "zwolniony albo "zwolniona"." 

Uczeń, przed wizytą u lekarza pobiera druk dotyczący form wysiłku fizycznego, w których może uczestniczyć, od 
nauczyciela WF, lub w sekretariacie Szkoły. W przypadku całkowitego zwolnienia rodzice (opiekunowie) składają 
podanie o zwolnienie do Dyrektora Szkoły. Po wydaniu decyzji uczeń jest zwolniony z zajęć. 

W przypadku możliwości uczestniczenia w niektórych formach aktywności, uczeń bierze udział w zajęciach WF 
na miarę swoich możliwości, uzyskując ocenę semestralną na podstawie uczestnictwa w zajęciach, aktywności i ocen 
ze sprawdzianów, które może zaliczyć. 
 



6 
 

 

5×ÁÇÉ ËÏďÃÏ×Åȡ 

1. Uczeń reprezentujący szkołę w zawodach sportowych może mieć podwyższoną ocenę o jeden stopień. 
2. Każdy uczeń może otrzymać raz w miesiącu tzw. motywacyjną ocenę bardzo dobrą. Warunkiem jest 

aktywny, regularny udział w zajęciach wychowania fizycznego przez cały miesiąc (brak w danym miesiącu 
zwolnień, zgłaszania braku stroju i niedyspozycji oraz nieobecności) oraz pozytywny, nie budzący 
zastrzeżeń stosunek do ćwiczeń i kultury fizycznej 

3. Uczeń, który bez usprawiedliwienia odmawia reprezentowania szkoły w zawodach sportowych ma 
obniżoną ocenę o jeden stopień. 

4. W przypadku ciągłej usprawiedliwionej nieobecności w szkole (trwającej miesiącami i dłużej) możliwe 
jest odstępstwo od niniejszego regulaminu. 

 
 
 

IX.  Ewaluacja Przedmiotowego Systemu Oceniania 

Na koniec roku szkolnego komisja nauczycieli WF dokonuje ewaluacji PSO. Ewaluacja obejmuje: 

 stopień realizacji założeń planów wynikowych przez poszczególnych nauczycieli  

 podsumowanie wyników nauczania  

 analizę ilości zwolnień lekarskich 

Wyniki ewaluacji są podstawą do formułowania założeń do planu pracy komisji na kolejny rok szkolny. 


